К делу № 1-79/2019 г.

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

гор. Кропоткин 25 февраля 2019 года

Кропоткинский городской суд Краснодарского края в составе:

Председательствующего судьи: Жалыбина С.В.,

при секретаре Полухиной А.Г.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Кавказского района Фролова Н.В., 

подсудимого ФИО1, 

защитника ФИО1 – адвоката Пилосян С.В., предоставившего удостоверение № 1858 от 27.03.2003 года и ордер № 250103 от 13.02.2019 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> края, гражданина РФ, имеющего среднее образование, не работающего, холостого, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого: 03.09.2013 Кропоткинским городским судом Краснодарского края по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ к наказанию в виде 2 лет лишения свободы; на основании постановления Октябрьского районного суда г. Краснодара Краснодарского края неотбытая часть срока заменена на исправительные работы сроком 5 месяцев 26 дней с удержанием 10 % заработка в доход государства; 27.04.2016 Кропоткинским городским судом Краснодарского края по п. «в» ч.2 ст.158, п. «г» ч.2 ст.161, ч.3 ст.69 УК РФ к наказанию в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы. На основании ст. 70 УК РФ присоединена неотбытая часть наказания по приговору от 03.09.2013. Окончательно назначено наказание в виде 2 лет 6 месяцев 10 дней лишения свободы, освобожден 03.07.2018 по отбытию наказания, судимости в установленном законом порядке не сняты и не погашены, обвиняемого в совершении преступлений предусмотренных п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.111, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, суд, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, умышленное причинение тяжкого вреда здоровью, опасного для жизни человека, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 01 час, ФИО1, находился на 

<

адрес>, где увидел нежилое домовладение № «а», в связи с чем у него возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества.

В это же время, реализуя свой преступный умысел, ФИО1, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, и желая их наступления, перелез через забор двора домовладения № «а» по 

<

адрес>. Далее, ФИО1, используя в качестве орудия преступления имеющуюся у него отвертку, отжал створку металлопластикового окна нежилого дома, расположенного на территории указанного домовладения, являющегося иным хранилищем, через которую незаконно проник в него, после чего из корыстных побуждений, с целью личного обогащения тайно похитил из указанного дома мужскую кожаную куртку на меху стоимостью 5 500 рублей, мужские кроссовки «Nike», стоимостью 1 050 рублей, а также DVD-плеер «Sony», стоимостью 2 675 рублей, принадлежащие ФИО10

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО10 значительный имущественный ущерб на общую сумму 9 225 рублей. 

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 04 часа находился во дворе многоквартирного 

<

адрес> Микрорайоне-1 

<

адрес>, где увидел металлическую беседку, в которой находился мотоцикл «TACHILLA EAGLE», 2013 года выпуска, VIN: №, номер двигателя 157QMJD01000975, принадлежащий ФИО11, в связи с чем у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 04 часа 10 минут, ФИО1, осуществляя свой преступный умысел, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, подошел к указанной беседке, после чего, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, и желая их наступления, используя в качестве орудия преступления металлический прут, взломал навесной замок и незаконно проник в металлическую беседку, расположенную во дворе многоквартирного 

<

адрес> Микрорайоне-1 

<

адрес>, являющуюся иным хранилищем, откуда из корыстных побуждений, с целью личного обогащения тайно похитил мотоцикл «TACHILLA EAGLE», 2013 года выпуска, VIN: №, номер двигателя 157QMJD01000975, стоимостью 21 000 рублей, принадлежащий ФИО11

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО11 значительный имущественный ущерб на сумму 21 000 рублей.

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 02 часа находился на 

<

адрес>, где увидел, что на территории домовладения № имеется хозяйственная постройка, а также, что в жилом доме, расположенном во дворе указанного домовладения не горит свет, в связи с чем у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества из хозяйственной постройки, так как ФИО1 предположил, что жильцы указанного домовладения спят и не воспрепятствуют осуществлению его преступного умысла. 

Далее, ФИО1, в это же время, осуществляя свой умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что вокруг нет посторонних лиц, и за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор домовладения № по 

<

адрес>, после чего через незапертую дверь незаконно проник в хозяйственную постройку, расположенную во дворе указанного домовладения, являющуюся иным хранилищем, откуда из корыстных побуждений, с целью личного обогащения тайно похитил алюминиевую кастрюлю емкостью 40 литров стоимостью 1 500 рублей, алюминиевую кастрюлю емкостью 10 литров, стоимостью 650 рублей, две алюминиевые фляги емкостью 40 литров каждая, стоимость одной 1 300 рублей, общей стоимостью 2 600 рублей, три алюминиевые канистры емкостью 20 литров каждая, стоимость каждой 700 рублей, общей стоимостью 2 100 рублей, фрезы на молоток, стоимостью 3 000 рублей, принадлежащие ФИО12

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО12 значительный имущественный ущерб на общую сумму 9 850 рублей.

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 14 часов находился на 

<

адрес>, где увидел домовладение № и предположил, что проживающие в нем лица находятся на работе, в связи с чем у него возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества.

В это же время, ФИО1, осуществляя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер для окружающих, перелез через забор домовладения № по 

<

адрес>, и оказавшись во дворе, обнаружил, что входная дверь летней кухни, расположенной во дворе указанного домовладения не заперта. Пользуясь указанным обстоятельством, ФИО3, путем свободного доступа, через незапертую дверь, незаконно проник летнюю кухню, являющуюся иным хранилищем, откуда из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, пытался тайно похитить телевизор «Panasonic», стоимостью 1 000 рублей, а также микроволновую печь «Samsung», стоимостью 2 500 рублей, принадлежащие ФИО14, чем мог причинить последнему имущественный ущерб на общую сумму 3 500 рублей.

Однако ФИО1 не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как услышал подозрительный шум, и решив, что вернулись лица, проживающие в домовладении, скрылся с места преступления. 

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, находился по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>. Зная, что на 

<

адрес> находятся металлические гаражи, ФИО2 решил совершить тайное хищение чужого имущества из одного из них. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 03 часа, ФИО1, осуществляя свой ранее возникший преступный умысел, прибыл к гаражу, расположенному около цеха по производству металлоконструкций по адресу: 

<

адрес>, после чего, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, используя в качестве орудия преступления имеющуюся у него ножовку по металлу, спилил навесной замок и незаконно проник в указанный гараж, являющийся иным хранилищем, откуда пытался тайно похитить сигареты «Винстон легкий» в количестве 100 пачек, стоимость одной пачки 116 рублей 80 копеек, общей стоимостью 11 680 рублей, сигареты «Винстон SS блю тонкие», в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 116 рублей 80 копеек, общей стоимостью 5 840 рублей, сигареты «Винстон SS ментол» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 116 рублей 80 копеек, общей стоимостью 2 336 рублей, сигареты «Винстон SS one экстра легкий» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 116 рублей 80 копеек, общей стоимостью 2 336 рублей, сигареты «Винстон SS супер легкий» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 116 рублей 80 копеек, общей стоимостью 2 336 рублей, сигареты «Винстон XS BLUE» в количестве 100 пачек, стоимость одной пачки 116 рублей 80 копеек, общей стоимостью 11 680 рублей, сигареты «Винстон XS Сильвер» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 116 рублей 80 копеек, общей стоимостью 2 336 рублей, сигареты «Винстон XSlims IMRULS» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 112 рублей 10 копеек, общей стоимостью 2 242 рубля, сигареты «Капитан Блэк Дарк крем» в количестве 10 пачек, стоимость одной пачки 174 рубля 50 копеек, общей стоимостью 1 745 рублей, сигареты «Кэмэл желтый» в количестве 10 пачек, стоимость одной пачки 131 рубль 20 копеек, общей стоимостью 1 312 рублей, сигареты «Петр I № 8 Эталон» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 98 рублей 20 копеек, общей стоимостью 1 964 рубля, сигареты «Петр I № 8 Эталон компакт» в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 84 рубля, общей стоимостью 4 200 рублей, сигареты «Русский стиль компакт» в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 97 рублей 40 копеек, общей стоимостью 4 870 рублей, сигареты «Русский стиль синий» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 135 рублей 40 копеек, общей стоимостью 2 708 рублей, сигареты «Гламур № 1 Амбер» в количестве 50 штук, стоимость одной пачки 117 рублей 80 копеек, общей стоимостью 5 890 рублей, сигареты «Гламур № 3 Азура» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 117 рублей 80 копеек, общей стоимостью 2 356 рублей, сигареты «ЛД красный» в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 98 рублей 20 копеек, общей стоимостью 4 910 рублей, сигареты «LD AUTOGRAPH красный» в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 79 рублей 30 копеек, общей стоимостью 3 965 рублей, сигареты «LD AUTOGRAPH синий» в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 83 рубля 90 копеек, общей стоимостью 4 195 рублей, сигареты «ЛД синий» в количестве 70 пачек, стоимость одной пачки 98 рублей 20 копеек, общей стоимостью 6 874 рубля, сигареты «ЛД Клаб Голд» в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 98 рублей 20 копеек, общей стоимостью 4 910 рублей, сигареты «ЛД ФИО4» в количестве 100 пачек, стоимость одной пачки 98 рублей 20 копеек, общей стоимостью 9 820 рублей, сигареты «ЛД Клаб Платинум» в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 98 рублей 20 копеек, общей стоимостью 4 910 рублей, сигареты «Святой Георгий № 7 синий» в количестве 100 пачек, стоимость одной пачки 83 рубля 90 копеек, общей стоимостью 8 390 рублей, сигареты «Святой Георгий № 9 красный» в количестве 100 пачек, стоимость одной пачки 79 рублей 30 копеек, общей стоимостью 7 930 рублей, сигареты «Собрание REFINE черное» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 125 рублей 70 копеек, общей стоимостью 2 514 рублей, сигареты «Собрание синие» в количестве 25 пачек, стоимость одной пачки 139 рублей 70 копеек, общей стоимостью 3 492 рубля 50 копеек, сигареты «Тройка» в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 78 рублей 30 копеек, общей стоимостью 3 915 рублей, сигареты «Бонд Компакт» в количестве 50 пачек, стоимостью одной пачки 100 рублей, общей стоимостью 5 000 рублей, сигареты «Бонд Компакт Премиум Ароматная клубника» в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 87 рублей 80 копеек, общей стоимостью 4 390 рублей, сигареты «Бонд легкий 100», в количестве 30 пачек, стоимость одной пачки 103 рубля 60 копеек, общей стоимостью 3 108 рублей, сигареты «Бонд Спешл блю» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 10 рубля 60 копеек, общей стоимостью 2 072 рубля, сигареты «Бонд Компакт Силвер» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 103 рубля 60 копеек, общей стоимостью 2 072 рубля, сигареты «Вирджиния EVE» в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 123 рубля 50 копеек, общей стоимостью 6 175 рублей, сигареты «Вирджиния CC ментол» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 128 рубля 90 копеек, общей стоимостью 2 578 рублей, сигареты «ЛМ красный» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 108 рублей 50 копеек, общей стоимостью 2 170 рублей, сигареты «Мальборо красное» в количестве 45 пачек, стоимость одной пачки 140 рублей 80 копеек, общей стоимостью 6 336 рублей, сигареты «Некст Слимс Виолет» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 94 рубля 30 копеек, общей стоимостью 1 886 рублей, сигареты «Некст Черный» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 104 рубля, общей стоимостью 2 080 рублей, сигареты «Парламент Аква» в количестве 25 пачек, стоимость одной пачки 160 рублей 20 копеек, общей стоимостью 4 005 рублей, сигареты «Парламент Резерв Микс» в количестве 15 пачек, стоимость одной пачки 140 рублей 50 копеек, общей стоимостью 2 107 рублей 50 копеек, сигареты «Честерфилд легкий» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 123 рубля 50 копеек, общей стоимостью 2 470 рублей, сигареты «Честерфилд супер легкий» в количестве 10 пачек, стоимость одной пачки 73 рубля 20 копеек, общей стоимостью 732 рубля, сигареты «Вест красный» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 103 рубля 40 копеек, общей стоимостью 2 068 рублей, сигареты «Вест компакт блю» в количестве 40 пачек, стоимость одной пачки 83 рубля 80 копеек, общей стоимостью 3 352 рубля, сигареты «ФИО5 слим Голд тонкий» в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 131 рубль 60 копеек, общей стоимостью 6 580 рублей, сигареты «Максим красный» в количестве 30 пачек, стоимость одной пачки 79 рублей 90 копеек, общей стоимостью 2 397 рублей, сигареты «Паркер и Симпсон компакт блю» в количестве 100 пачек, стоимость одной пачки 79 рублей 90 копеек, общей стоимостью 7 990 рублей, сигареты «Паркер и Симпсон 100» красный в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 79 рублей 90 копеек, общей стоимостью 3 995 рублей, сигареты «Донской табак светлый» в количестве 100 пачек, стоимость одной пачки 77 рублей 10 копеек, общей стоимостью 7 710 рублей, сигареты «Донской табак темный» в количестве 100 пачек, стоимость 78 рублей 70 копеек, общей стоимостью 7 870 рублей, сигареты «Континент легкий № 8» в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 83 рубля 30 копеек, общей стоимостью 4 165 рублей, сигареты «Кисс Дрим» в количестве 30 пачек, стоимость одной пачки 88 рублей 50 копеек, общей стоимостью 2 655 рублей, сигареты «Кисс Клубника» в количестве 30 пачек, стоимость одной пачки 88 рублей 50 копеек, общей стоимостью 2 655 рублей, сигареты «Кисс Brown Effect шоколад» в количестве 30 пачек, стоимость одной пачки 88 рублей 50 копеек, общей стоимостью 2 655 рублей, сигареты «Ява Золотая» в количестве 50 пачек, стоимость одной пачки 83 рубля 10 копеек, общей стоимостью 4 155 рублей, сигареты «Ява Золотая классика» в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 83 рубля 10 копеек, общей стоимостью 1 662 рублей, сигареты «Ява белое золото классик» количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 73 рубля 90 копеек, общей стоимостью 1 478 рублей, сигареты «Эссе супер слим кафе» в количестве 20 пачек, стоимостью 111 рубль 80 копеек, общей стоимостью 2 236 рублей, сигареты «Эссе супер слим блю» в количестве 50 пачек, стоимость одной 111 рубль 80 копеек, общей стоимостью 5 590 рублей, принадлежащие ФИО6, чем мог причинить последнему значительный имущественный ущерб на общую сумму 248 051 рубль.

Однако ФИО1 не смог довести свой преступный умысел до конца, по независящим от него обстоятельствам, так как обнаружил, что в гараже сработала сигнализационная система, после чего он скрылся с места происшествия. 

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 01 час, находился на 

<

адрес>, где около 

<

адрес> увидел автомобиль ВАЗ-21070, г/н №, из которого решил совершить тайное хищение чужого имущества.

В это же время, ФИО1, осуществляя свой преступный умысел, подошел к автомобилю ВАЗ-21070, г/н №, расположенному около многоквартирного 

<

адрес>, после чего, убедившись, что рядом нет посторонних лиц, и за его действиями никто не наблюдает, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, используя в качестве орудия преступления имеющуюся при нем отвертку, вскрыл замок водительской двери, открыл ее и проник в салон автомобиля. Оказавшись в автомобиле, ФИО1 обнаружил в нем автомагнитолу «CENTEK CT – 8110», стоимостью 1 057 рублей, кабель «Apple 30 pin», стоимостью 982 рубля, кабель «DEXP CH010-JJ-MJ 3.5 Jack», стоимостью 643 рубля, флеш-карту 2 Гб, стоимостью 265 рублей, автомобильное детское кресло, стоимостью 2 459 рублей, принадлежащие ФИО16 которые из корыстных побуждений, с целью личного обогащения тайно похитил. 

Далее, выйдя из автомобиля, ФИО1 обнаружил в его баке бензин, который также решил похитить. С этой целью, ФИО1, выйдя на проезжую часть 

<

адрес> остановил неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, у водителя которого под вымышленным предлогом попросил канистру и шланг, используя которые в качестве орудий преступления, тайно похитил из бака автомобиля ВАЗ-21070, г/н №, расположенного около многоквартирного 

<

адрес> бензин марки АИ-92, в количестве 20 литров стоимостью 860 рублей, принадлежащий ФИО16

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО16 значительный имущественный ущерб на общую сумму 6 266 рублей.

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 02 часа находился на 

<

адрес>, где около подъезда № многоквартирного 

<

адрес> увидел автомобиль ВАЗ-21099, г/н №, из которого решил совершить тайное хищение чужого имущества.

В это же время, ФИО1, осуществляя свой преступный умысел, подошел к автомобилю ВАЗ-21099, г/н №, расположенному около подъезда № многоквартирного 

<

адрес>, после чего, убедившись, что рядом нет посторонних лиц, и за его действиями никто не наблюдает, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, используя в качестве орудия преступления камень, найденный им неподалеку, разбил стекло на водительской двери указанного автомобиля, после чего поднял кнопку блокировки двери, открыв которую, проник в салон автомобиля. Оказавшись в автомобиле, ФИО1, обнаружил в нем автомагнитолу «Sony», стоимостью 6 500 рублей, аудиоколонки «Hannibal X6», стоимостью 4 000 рублей, аудиоколонки «Pioneer», стоимостью 1 800 рублей, а также денежные средства в сумме 800 рублей, принадлежащие ФИО17, которые умышленно из корыстных побуждений, с целью личного обогащения тайно похитил.

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО17 значительный имущественный ущерб на общую сумму 13 100 рублей.

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 11 часов находился около магазина «Центр», распложенного по адресу: 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль ВАЗ-2107, г/н №, с водителем которого хотел договориться о поездке в 

<

адрес>. Подойдя к указанному автомобилю, ФИО1 обнаружил, что водительская дверь не заперта, а в автомобиле никого нет. Также, ФИО2 обнаружил на передней панели указанного автомобиля денежные средства и дебетовую карту ПАО «Сбербанк России», в связи с чем у него возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, в это же время, убедившись, что его действия носят тайный характер для окружающих, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, умышленно из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитил из автомобиля ВАЗ-2107, г/н №, припаркованного около магазина «Центр», распложенного по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 2 800 рублей, принадлежащие ФИО18, а также дебетовую банковскую карту ПАО «Сбербанк России», выданную на имя ФИО18, не представляющую для него материальной ценности. 

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО18 имущественный ущерб на сумму 2 800 рублей. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 00 часов 30 минут находился на 

<

адрес>, где около двора домовладения № увидел автомобильный прицеп, в связи с чем у него возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества.

В это же время ФИО1, осуществляя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, убедившись, что рядом нет посторонних лиц, которые могли бы застигнуть его при совершении преступления, умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, самостоятельно, при помощи мышечной силы откатил прицеп от легкового автомобиля КМ 38136, г/н №, № кузова 1165831, стоимостью 9 000 рублей, принадлежащий ФИО19, расположенный около двора домовладения № по 

<

адрес>, на городской пляж 

<

адрес>, где спрятал в зарослях камыша, тем самым тайно похитив его. 

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО19 значительный имущественный ущерб на сумму 9 000 рублей. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 03 часа находился на 

<

адрес>, где увидел строящееся здание под №, из которого решил совершить тайное хищение чужого имущества. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 03 часа 10 минут, ФИО1, осуществляя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, подошел к строящему зданию, расположенному по адресу: 

<

адрес>, после чего, используя в качестве орудия преступления имеющуюся у него отвертку, отжал створку металлопластикового окна, через которое незаконно проник в указанное здание, являющееся иным хранилищем, откуда, умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения тайно похитил перфоратор «Pit», стоимостью 2 950 рублей, перфоратор «Интерскол», стоимостью 2 300 рублей, правило (уровень) длиной 2 метра, стоимостью 250 рублей, канистру с грунтовкой «ES», емкостью 10 литров, стоимостью 250 рублей, чайник электрический стоимостью 450 рублей, шапку вязанную в полоску, стоимостью 100 рублей, а также буксировочный трос стоимостью 300 рублей, принадлежащие ФИО20

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО20 значительный имущественный ущерб на общую сумму 6 600 рублей. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 10 часов находился около магазина «Версаль», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль ВАЗ-2114, г/н №, на переднем пассажирском сидении которого находился мобильный телефон «Samsung Galaxy J3», принадлежащий ФИО21 Также ФИО1 обнаружил, что водительская дверь указанного автомобиля не плотно закрыта, в связи с чем решил использовать это обстоятельство, беспрепятственно проникнуть в автомобиль и совершить тайное хищение указанного мобильного телефон. 

В это же время, ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов ФИО1, осуществляя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, убедившись, что характер его действий не очевиден для окружающих, открыл водительскую дверь автомобиля ВАЗ-2114, г/н №, припаркованного около магазина «Версаль», расположенного по адресу: 

<

адрес>, через которую проник в автомобиль и с переднего пассажирского сидения умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитил мобильный телефон «Samsung Galaxy J3», IMEI: №, стоимостью 7 000 рублей, принадлежащий ФИО21.Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО21 значительный имущественный ущерб на сумму 7 000 рублей. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 04 часа, будучи в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, находясь на 

<

адрес>, решил пройти в принадлежащее ему нежилое домовладение, расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

Прибыв туда ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 04 часа 10 минут, ФИО1 обнаружил в указанном домовладении двух неустановленных в ходе предварительного следствия лиц, а также ФИО22 

В это же время, в ходе возникшего между ним и ФИО22 словесного конфликта, ФИО1 осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения тяжкого вреда здоровью потерпевшего и желая их наступления, умышлено, понимая, что голова является жизненно-важным органом, стал наносить ФИО22 сильные удары (не менее трех ударов) кулаком правой руки по лицу и голове, а также по рукам ФИО22, которыми тот пытался защититься от наносимых ударов. ФИО1 же, несмотря на то, что ФИО22 не оказывал ему сопротивления, не прекращал наносить удары последнему, пока тот не упал на пол, потеряв сознание. Увидев это, ФИО7 с места преступления скрылся, не приняв мер к оказанию помощи ФИО22 

В соответствии с заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ у ФИО22 установлены телесные повреждения в виде ушибов и ссадин лица и головы, ушиба головного мозга тяжелой степени, подострой субдуральной гематомы правой височно-теменной области, субарахноидального кровоизлияния, которые в соответствии с п. 6.1.3 медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека, в совокупности квалифицируются как тяжкий вред здоровью по признаку опасности для жизни; травматической ампутации нижней фаланги третьего пальца правой кисти, которая повлекла за собой кратковременное расстройство здоровья продолжительностью не более 21 дня и незначительную стойкую утрату общей трудоспособности – 5%, что в соответствии с п.8.1 и 8.2 медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека, квалифицируется как легкий вред здоровью. Вышеуказанные телесные могли быть причинены в результате травматического воздействия (не менее трех) тупым твердым предметом, при этом в область лица и головы были причинено не менее двух, а в область третьего пальца правой кисти не менее одного травматических воздействий.

Он же, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, находясь по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, зная о том, что во дворе домовладения № по 

<

адрес> содержится собака породы «сибирская хаски», решил совершить тайное хищение чужого имущества.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 02 часа, осуществляя свой ранее возникший преступный умысел, ФИО1 прибыл к домовладению № по 

<

адрес>, после чего, убедившись, что рядом нет посторонних лиц, которые могут застигнуть его при совершении преступления, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, перелез через забор на территорию указанного домовладения, и оказавшись там, умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитил собаку породы «сибирская хаски», стоимостью 11 000 рублей, принадлежащую ФИО24

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО24 значительный имущественный ущерб на сумму 11 000 рублей.

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 03 часа находился на 

<

адрес>, где около подъезда № многоквартирного 

<

адрес> он увидел легковой автомобиль ВАЗ-2107, г/н №, из которого решил совершить тайное хищение чужого имущества. 

В это же время, ФИО1 во исполнение своего преступного умысла, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, используя в качестве орудия преступления найденный им камень, разбил стекло передней правой двери автомобиля ВАЗ-2107, г/н №, припаркованного около подъезда № многоквартирного 

<

адрес>, после чего поднял кнопку блокировки двери, открыв которую, проник в салон автомобиля и оказавшись там, умышленно из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитил автомагнитолу «Алпайн», стоимостью 2 117 рублей, с установленной в него флэш-картой емкостью 8 Гб, стоимостью 343 рубля, а также аккумуляторную батарею, стоимостью 2 975 рублей, принадлежащие ФИО25

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО25 значительный имущественный ущерб на общую сумму 5 435 рублей.

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, находился у себя дома по адресу: 

<

адрес>. Зная, что на 

<

адрес> имеется гаражный кооператив, ФИО1 решил совершить тайное хищение чужого имущества, незаконно проникнув, в один из гаражей, расположенных в указанном гаражном кооперативе.

С целью реализации своего преступного умысла, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 15 минут прибыл к гаражу № по линии 3 гаражного кооператива «Гайка» по 

<

адрес>. Находясь там, ФИО1, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, и желая их наступления, убедившись, что рядом нет посторонних лиц, и его действия носят тайный характер, используя в качестве орудия преступления имеющуюся у него ножовку по металлу, распилил навесной замок, запирающий ворота указанного гаража, являющегося иным хранилищем, в который незаконно проник, после чего умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения тайно похитил хранящуюся в гараже бензиновую пилу марки «БП 2600/18», стоимостью 8 300 рублей, принадлежащую ФИО26

Завладев похищенным, ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО26 значительный имущественный ущерб на сумму 8 300 рублей.

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 18 часов проходил по пер. Восточному 

<

адрес>. Как он знал из собственных наблюдений в домовладении № по указанному переулку никто не проживал, в связи с чем у него возник преступлений умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 18 часов 05 минут, ФИО1, осуществляя свой преступный умысел, через незапертую калитку прошел на территорию двора домовладения № по пер. Восточному 

<

адрес>, где осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, и желая их наступления, локтем руки разбил остекление окна, распложенного с тыльной стороны указанного нежилого дома, являющегося иным хранилищем, после чего незаконно проник в него, откуда умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, пытался тайно похитить стиральную машину «Samsung», стоимостью 8 500 рублей, принадлежащую ФИО27, чем мог причинить последней значительный имущественный ущерб на указанную сумму.

Однако, в связи с тяжелым весом и габаритами стиральной машины, ФИО1 не удалось похитить ее, после чего он скрылся с места преступления, не доведя свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 01 час находился на 

<

адрес>, где увидел магазин «Рыболов-Охотник», из которого решил совершить тайное хищение чужого имущества. 

В это же время, осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, убедившись, что рядом нет посторонних лиц, и его действия носят тайный характер, используя в качестве орудия преступления найденный камень, разбил остекление металлопластикового окна на цокольном этаже магазина «Рыболов-Охотник», расположенного по адресу: 

<

адрес>, через которое намеревался проникнуть в помещение указанного магазина и умышленно из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитить лодку полихлорвиниловую «Аква-оптима», стоимостью 7 088 рублей, а также лодку полихлорвиниловую «Таймень», стоимостью 11 780 рублей, принадлежащие ФИО28, чем мог причинить последнему значительный имущественный ущерб на общую сумму 18 868 рублей.

Однако ФИО1 не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в магазине сработала сигнализационная система. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 15 часов находился около ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>» министерства здравоохранения 

<

адрес>, распложенного по адресу: 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль «Volkswagen Golf», г/н №, на заднем сидении которого находился ноутбук «Samsung NP 350 V5C-S1J» с зарядным устройством. Также ФИО1 обнаружил, что двери указанного автомобиля не заперты, в связи с чем у него возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества.

В это же время, ФИО1, осуществляя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они носят тайный характер для окружающих, открыл заднюю правую дверь автомобиля «Volkswagen Golf», г/н №, расположенного около ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>» министерства здравоохранения 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, и с его заднего пассажирского сидения умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитил из сумки ноутбук «Samsung NP 350 V5C-S1J» и зарядное устройство к нему, стоимостью 20 000 рублей, принадлежащие ФИО29 

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО29 значительный имущественный ущерб на сумму 20 000 рублей. 

Он же ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа, будучи в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, находился в караоке-баре «Ранчо», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где увидел, что ФИО30 оставил свой мобильный телефон «Samsung SM-G930FD Galaxy S7» без присмотра, в связи с чем у него возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества.

Примерно в это же время, ФИО1, осуществляя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят неочевидный характер для окружающих, находясь в караоке-баре «Ранчо», расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитил со столика мобильный телефон «Samsung SM-G930FD Galaxy S7», IMEI 1: №, IMEI 2: №, 32 Gb, стоимостью 16 000 рублей, находящийся в силиконовом чехле-бампере, стоимостью 350 рублей, принадлежащие ФИО30

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО30 значительный имущественный ущерб на общую сумму 16 350 рублей.

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 00 часов 30 минут находился на 

<

адрес>, где около двора домовладения № увидел припаркованный автомобиль ВАЗ-21074, г/н № из которого решил совершить тайное хищение чужого имущества. 

В это же время ФИО1, осуществляя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, убедившись, что рядом нет посторонних лиц, которые могли бы застигнуть его при совершении преступления, открыл заднюю левую дверь автомобиля ВАЗ-21074, г/н №, припаркованного около двора домовладения № по 

<

адрес>, которая оказалась не заперта, после чего умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитил из указанного автомобиля автомагнитолу «Sоny», стоимостью 6 000 рублей, мужские джинсовые брюки, стоимостью 1 500 рублей, мужскую кофту, стоимостью 1 200 рублей, автомобильное зарядное устройство, стоимостью 590 рублей, провод «AUX», стоимостью 390 рублей, принадлежащие ФИО31

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО31 значительный имущественный ущерб на общую сумму 9 680 рублей.

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 02 часа находился на 

<

адрес>, где напротив двора домовладения № увидел припаркованный автомобиль ВАЗ-21093, г/н №, из которого решил совершить тайное хищение чужого имущества.

В это же время ФИО1, осуществляя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, убедившись, что рядом нет посторонних лиц, которые могли бы застигнуть его при совершении преступления, используя в качестве орудия преступления найденный им камень, разбил стекло левой задней двери автомобиля ВАЗ-21093, г/н №, припаркованного напротив двора домовладения № по 

<

адрес>, после чего умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения тайно похитил из него автомагнитолу «Sony», стоимостью 2 990 рублей, заднюю панель, стоимостью 500 рублей, колонки «Pioneer», стоимостью 2 990 рублей, портативную колонку «Hyawei», стоимостью 1 990 рублей, угловую шлифовальную машинку, стоимостью 3 360 рублей, принадлежащие ФИО32

Завладев похищенным, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО32 значительный имущественный ущерб на общую сумму 11 830 рублей.

Он же, ФИО1 30.12.2018 примерно в 00 часов 30 минут, будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, находился в 

<

адрес> где у него возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества из помещения аптеки № ГУП «Кубаньфармация», расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Осуществляя свой ранее возникший преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 02 часа прибыл к аптеке № 24 ГУП «Кубаньфармация», расположенной по адресу: 

<

адрес>, после чего подошел к двери, расположенной с тыльной стороны аптеки, и осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления указанных последствий, используя имеющиеся у него ножницы по металлу вскрыл обшивку металлической двери указанной аптеки, через которую пытался незаконно проникнуть в ее помещение и умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения тайно похитить денежные средства в сумме 15 890 рублей, принадлежащие ГУП «Кубаньфармация», чем мог причинить указанной организации имущественный ущерб на указанную сумму.

Однако ФИО1 не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в аптеке сработала сигнализация, после чего ФИО1 скрылся с места преступления. 

Подсудимый с предъявленным обвинением согласился, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, это ходатайство было заявлено им добровольно и после проведения консультации с защитником, характер и последствия которого осознает. Защитником указанные обстоятельства подтверждены, ходатайство поддержано.

Государственный обвинитель и потерпевшие согласны на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Преступные деяния ФИО1 по п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.111, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, правильно и обоснованно квалифицированы органами предварительного следствия, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, умышленное причинение тяжкого вреда здоровью, опасного для жизни человека, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Государственный обвинитель считает, что перевоспитание ФИО1 возможно лишь при назначении наказания в виде лишения свободы.

При назначении наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, что совершены преступления средней тяжести, преступление небольшой тяжести, тяжкое преступление, ряд преступлений не являются оконченными, личность подсудимого, который по месту жительства характеризуется удовлетворительно, а так же влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает явки с повинной (по всем вмененным эпизодам) признание вины.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого, судом признается: рецидив преступления (по эпизодам п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ), обстоятельством, отягчающим наказание обвиняемому ФИО1, судом признается рецидив преступлений, который в соответствии с п. «а» ч. 3 ст. 18 УК РФ является особо опасным (по эпизоду ч.1 ст.111 УК РФ).

С учетом указанного, в целях назначения наказания соразмерного содеянному, суд считает необходимым назначить подсудимому ФИО1 наказание в виде лишения свободы, исправление ФИО1 не возможно без реального отбывания наказания. Суд приходит к данному выводу, поскольку подсудимый, освободившись из мест лишения свободы, спустя непродолжительное время вновь совершает умышленные преступления, то есть на путь исправления ФИО1 не встал.

Дополнительный вид наказания в виде ограничения свободы (по эпизодам п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ) суд считает возможным не назначать.

В соответствии с п. «г» ч.1 ст. 58 УК РФ, отбытие наказания ФИО1 необходимо назначить в исправительной колонии особого режима.

Кроме того, при назначении наказания, судом учитываются положения ч.7 ст. 316 УПК РФ. 

При назначении наказания суд не находит оснований для применения к подсудимому положений, предусмотренных ч.6 ст.15, ст.ст. 64, 73 УК РФ. 

При назначении наказания суд руководствуется положением ч.2 ст. 68 УК РФ и не находит оснований для применения к подсудимому положений ч.3 ст.68 УК РФ.

Наказание подсудимому по ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, судом назначается с учетом положения ч.3 ст. 66 УК РФ. 

Прокурором Кавказского района в интересах Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края заявлен гражданский иск в сумме 83 095 рублей 81 копейка.

В судебном заседании подсудимый гражданский иск заявленный прокурором Кавказского района в интересах Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края на сумму 83 095 рублей 81 копейка, признал полностью, в связи с чем, гражданский иск подлежит удовлетворению в полном объеме.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309, 314, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.111, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить наказание по:

п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 01.08.2018 года по факту кражи у ФИО10) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 01.02.2018 года по факту кражи у ФИО11) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 04.11.2018 года) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 05.11.2018 года) в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы;

ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 06.11.2018 года) в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы;

п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 09.11.2018 года) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 10.11.2018 года) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 12.11.2018 года) в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 14.11.2018 года) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 18.11.2018 года) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 22.11.2018 года) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

ч.1 ст.111 УК РФ (по эпизоду от 25.11.2018 года) в виде 3 (трех) лет лишения свободы;

п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 29.11.2018 года) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 30.11.2018 года) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 02.12.2018 года) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 03.12.2018 года) в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы;

ч.3 ст.30, п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 14.12.2018 года по факту покушения на кражу у ФИО28) в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы;

п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 14.12.2018 года по факту кражи у ФИО29) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 15.12.2018 года) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 21.12.2018 года) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 22.12.2018 года) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду от 30.12.2018 года) в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы;

На основании ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 6 (шести) лет лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

Меру пресечения ФИО1 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу, взяв его под стражу в зале суда. 

Срок наказания исчислять с 25.02.2019 года. 

Гражданский иск, заявленный прокурором Кавказского района в порядке ст. 44 УПК РФ о возмещении расходов, затраченных на лечение пострадавшего от преступления удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края денежную сумму, затраченную на лечение потерпевшего ФИО22 в размере 83 095 рублей 81 копейку.

Вещественные доказательства по уголовному делу: след давления, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств – уничтожить, вязанная варежка, навесной замок – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств – вернуть по принадлежности, сумка от ноутбука и инструкция по эксплуатации ноутбука «Samsung» - хранящиеся у потерпевшей ФИО29 – оставить поп принадлежности, фрагмент обшивки металлической двери – хранящийся в уголовном деле – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий